Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Christian Reker

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf

Telefon: 02102 / 74005-0

Telefax: 02102 / 74005-99

Mail: mail@tus08lintorf.de

Internet: www.tus08lintorf.de

Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.

Bank: Sparkasse HRV

BIC: WELADED1VEL IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

TuS 08 Lintorf informiert

> Leichtathletik <

Pressemitteilung vom 25. September 2018

Jonas Hohn siegt beim Lichterlauf!

Am Samstag, den 15.09.2018 konnte sich Jonas Hohn vom TuS 08 Lintorf beim Duisburger Lichterlauf über eine neue persönliche Bestzeit freuen. Für die 5km Distanz, welche rund um die Regattastrecke von Duisburg führte, benötigte er eine Laufzeit von 20 Minuten und 59 Sekunden.

Der 16-jährige Jonas hatte sich spontan am Samstag für einen Start entschieden und konnte mit seiner Leistung sogar seine Altersklasse AK-U18 gewinnen. Im Gesamtfeld von 770 Startern konnte er damit den 35. Platz belegen.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf